

**F M F FRUTICULTURA  
S.A.**

**DEMONSTRAÇÕES  
CONTÁBEIS  
COMPLETAS DO  
EXERCÍCIO DE 2025**

VACARIA / RS

**BALANÇO PATRIMONIAL**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo Atual</b>
<b>A T I V O</b>	<b>5.392.162,33D</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>798.703,54D</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>675.858,98D</b>
<b>DISPONIBILIDADES MATRIZ</b>	<b>675.858,98D</b>
<b>DISPONIBILIDADES CAIXA</b>	<b>172,39D</b>
<b>CAIXA MATRIZ</b>	<b>172,39D</b>
<b>CAIXA</b>	<b>172,39D</b>
<b>DISPONIBILIDADES BANCOS</b>	<b>675.686,59D</b>
<b>BANCOS C/MOVIMENTO</b>	<b>378.250,73D</b>
BCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL	378.229,68D
BCO SICOOB C/C 71136-5	21,05D
<b>VALORES MOBILIARIOS C/APL. FIN</b>	<b>277.000,00D</b>
SICOOB RDC FIDELIDADE 100%	277.000,00D
<b>RENDIMENTOS FINANCEIROS A APROPRIAR</b>	<b>20.435,86D</b>
RENDIMENTOS SICOOB RDC FIDELIDADE A APROPRIAR	20.435,86D
<b>C R E D I T O S</b>	<b>122.844,56D</b>
<b>CREDITOS DIVERSOS</b>	<b>122.844,56D</b>
<b>OUTROS CREDITOS</b>	<b>122.844,56D</b>
<b>IMPOSTOS A RECUPERAR</b>	<b>122.844,56D</b>
I.R.R.FONTE	9.947,21D
I.R.R.FONTE S/CAIXA FIC GIRO	1.682,63D
I.R.R.FONTE S/CAIXA CDB FLEX EMPRESARIAL	111.214,72D
<b>ATIVO NAO CIRCULANTE</b>	<b>4.593.458,79D</b>
<b>REALIZAVEL LONGO PRAZO</b>	<b>4.234.697,15D</b>
<b>CREDITOS DIVERSOS</b>	<b>4.234.697,15D</b>
<b>CREDITOS E VALORES DIVERSOS</b>	<b>1.416.737,61D</b>
<b>EMPRESTIMOS</b>	<b>1.412.417,40D</b>
EMPRESTIMOS A DIVERSOS	1.157.722,50D
FRANCISCO FLAVIO M. MARCANTONIO	254.694,90D
<b>DESPESAS A APROPRIAR</b>	<b>4.320,21D</b>
SEGURO ALLIANZ A APROPRIAR	4.320,21D
<b>ATIVOS FICAIS DIFERIDOS</b>	<b>2.817.959,54D</b>
<b>CREDITOS ATIVO FISCAIS DIFERIDOS</b>	<b>2.817.959,54D</b>
CRED. S/B. CALC NEG. DA CSLL ATIV RURAL	902.106,79D
CRED. S/PREJ FISCAL S/IRPJ ATIV RURAL	1.338.467,84D
CRED. FISCAIS CSLL ATIV GERAL	510.682,77D
CRED. FISCAIS IRPJ ATIV GERAL	66.702,14D
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>20,00D</b>
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>20,00D</b>
<b>PARTICIPAÇÕES</b>	<b>20,00D</b>
CONTA CAPITAL SICOOB	20,00D
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>345.855,87D</b>
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>345.855,87D</b>
<b>IMOBILIZADO TECNICO</b>	<b>2.173.706,24D</b>
<b>BENS IMOVEIS</b>	<b>258.685,26D</b>
TERRAS NUAS	251.786,98D
TERRENOS URBANOS	6.898,28D
<b>BENFEITORIAS</b>	<b>1.128.941,06D</b>
CAMARAS FRIA	415.039,53D
PREDIOS	626.704,16D
REDE ELETRICA PACKING	29.927,69D
RESIDENCIA P/EMPREGADOS	12.466,20D
PREDIOS P/POMAR	38.933,48D
EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE ALARME	2.300,00D
SISTEMA DE MONITORAMENTO E ALARME	3.570,00D
<b>IMPLEMENTOS AGRICOLAS</b>	<b>354.032,97D</b>
MAQ E EQUIP. AGRICOLAS	126.467,57D
FERRAMENTAS AGRICOLAS	660,00D
TRATORES AGRICOLAS	225.955,40D
INSTALAÇÕES	950,00D
<b>MAQ E EQUIP INDUSTRIAIS</b>	<b>322.922,25D</b>

**BALANÇO PATRIMONIAL**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo Atual</b>
FERRAMENTAS INDUSTRIAIS	4.402,81D
MAQ E EQUIPAMENTOS	276.719,44D
VEICULOS AUTOMOTORES	41.800,00D
<b>MAQ E MOVEIS P/ESCRITORIO</b>	<b>44.145,12D</b>
COMPUTADORES	37.393,87D
IMPRESSORAS	600,00D
MOVEIS E UTENSILIOS	6.151,25D
<b>IMOBILIZADO EM FORMAÇÃO</b>	<b>64.979,58D</b>
BANHEIRO MOVEL	843,52D
ESTAÇÃO TRAT. DE AGUA RESID.	55.966,06D
INSTAL HIDRAULICA -PACKIN	8.170,00D
<b>( - ) DEPRECIACÖES</b>	<b>1.827.850,37C</b>
<b>(-) DEPR. S/VLR ORIGINAL</b>	<b>1.827.850,37C</b>
(-) BENFEITORIAS	1.113.741,28C
(-) IMPL. AGRICOLAS	347.041,72C
(-) MAQ E EQUIP INDUSTRIAIS	322.922,25C
(-) MAQ. E MOV. P/ESCRITORIO	44.145,12C
<b>BENS INTANGIVEIS</b>	<b>12.885,77D</b>
<b>INTANGIVEL DA MATRIZ</b>	<b>12.885,77D</b>
<b>INTANGIVEL DIVERSOS</b>	<b>12.885,77D</b>
<b>INTANGIVEIS</b>	<b>12.885,77D</b>
SOFTWARES	12.885,77D
<b>PASSIVO</b>	<b>5.392.162,33C</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>502.582,93C</b>
<b>CIRCULANTE CURTO PRAZO</b>	<b>502.582,93C</b>
<b>OBRIGACÖES CURTO PRAZO</b>	<b>502.582,93C</b>
<b>FORNECEDORES</b>	<b>34.058,29C</b>
<b>FORNECEDORES MERCADO INTERNO</b>	<b>34.058,29C</b>
ADECONT PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME	4.426,00C
AGETESUL GUIAS DO SUL LTDA	94,00C
AMBIENTAL ASSIST TECNICA LTDA	180,00C
ASSOCIAÇÃO SULINA DE CRED E ASSIT LTDA	450,09C
BIOENSAIOS ANALISES E CONS LTDA	1.576,00C
DUAL COML E IND LTDA	374,55C
FUNDAÇÃO INST DE APOIO AO TRABALHADOR	121,00C
LUBRITEC SCHERER DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	2.265,96C
MARCIO DE CARVALHO BORGES	933,34C
OCW SOLUÇÕES EM PEÇAS E REFRIGERAÇÃO INDUSTRIAL	13.500,00C
QUALITY BRASIL ALIMENTOS LTDA	344,18C
RIO GRANDE ENERGIA S/A	110,72C
TELET S/A	123,45C
WX CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA	59,00C
ZULIAN ENGENHARIA LTDA - ME	9.500,00C
<b>OBRIG. SOCIAIS E TRIBUTARIAS</b>	<b>449.049,49C</b>
<b>OBRIGACÖES SOCIAIS</b>	<b>7.371,92C</b>
INSS S/SAL A PAGAR	5.132,93C
FGTS S/SAL A PAGAR	228,36C
COFINS A PAGAR	143,71C
P I S A PAGAR	23,35C
CONTR. SINDICAL A PAGAR	1.843,57C
<b>OBRIGACÖES TRIBUTARIAS</b>	<b>441.677,57C</b>
I.R.R.FONTE S/SALARIO	6.810,76C
IRPJ A RECOLHER	306.230,46C
CSLL A RECOLHER	128.636,35C
<b>OBRIGACÖES TRABALHISTAS</b>	<b>14.006,29C</b>
<b>OBRIGACÖES C/PESSOAL</b>	<b>1.724,00C</b>
SALARIO A PAGAR	1.724,00C
<b>OBRIG. C/HON ADMIN JUDICIAL</b>	<b>12.282,29C</b>
ANTONIO JOILDO DA SILVA	12.282,29C
<b>PROVISÖES</b>	<b>3.405,33C</b>
<b>PROV. TRABALHISTAS</b>	<b>3.065,93C</b>
FÉRIAS	3.065,93C

**BALANÇO PATRIMONIAL**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo Atual</b>
<b>PROVISÕES SOCIAIS</b>	<b>339,40C</b>
INSS S/FERIAS	85,65C
FGTS S/FERIAS	253,75C
<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>2.063,53C</b>
<b>CONTAS A PAGAR</b>	<b>2.063,53C</b>
HONORARIOS PROFISSIONAIS	2.063,53C
<b>PASSIVO NAO CIRCULANTE</b>	<b>2.919.628,65C</b>
<b>OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO</b>	<b>2.919.628,65C</b>
<b>OBRIGAÇÕES DIVERSAS</b>	<b>101.669,11C</b>
<b>FINANCIAMENTOS</b>	<b>101.669,11C</b>
<b>FINANCIAMENTO AGRICOLAS</b>	<b>101.669,11C</b>
BCO HSBC CONTR 0054 - SECURITIZ	101.669,11C
<b>OBRIG. TRIBUTARIAS</b>	<b>2.817.959,54C</b>
<b>PASSIVOS FISCAIS DIFERIDOS</b>	<b>2.817.959,54C</b>
<b>DEBITOS PASSIVOS FISCAIS DIFERIDOS</b>	<b>2.817.959,54C</b>
DEB. S/B.CALC NEG CSLL ATIV RURAL	902.106,79C
DEB. S/PREJ FISCASL IRPJ ATIV RURAL	1.338.467,84C
DEB. FISCAL S/CSLL ATIV GERAL	510.682,77C
DEB. FISCAL S/IRPJ ATV. GERAL	66.702,14C
<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>	<b>1.969.950,75C</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>1.555.000,00C</b>
<b>CAPITAL SOCIAL MATRIZ</b>	<b>1.555.000,00C</b>
<b>CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO</b>	<b>1.555.000,00C</b>
<b>CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO</b>	<b>1.555.000,00C</b>
CAPITAL SOCIAL - AÇÕES	1.555.000,00C
<b>R E S E R V A S</b>	<b>414.950,75C</b>
<b>RESERVA DE CAPITAL</b>	<b>414.950,75C</b>
<b>RESERVA DE CAPITAL</b>	<b>414.950,75C</b>
<b>RESERVAS DIVERSAS</b>	<b>414.950,75C</b>
RESERVA LEGAL	20.747,54C
OUTRAS RESERVAS DE LUCROS	394.203,21C

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2025 ESTRUTURADAS CONFORME RESOLUÇÃO CFC Nº 1049/2005, EM CONFORMIDADE COM A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: 5.392.162,33 (cinco milhões trezentos e noventa e dois mil cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos)

LIANA MARIA ADAMI MARCANTONIO  
DIRETORA  
CPF: 944.078.860-72

JOSE VICTOR LIMA DA SILVA  
CPF: 009.435.520-79  
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-103211/O

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2025

Descrição	Saldo	Total
<b>Deduções</b>		
PIS N/ CUMULATIVO S/ RECEITA FINANCEIRA	(18.286,15)	
COFINS N/CUMULATIVO S/ RECEITA FINANCEIRA	(112.530,20)	<u>(130.816,35)</u>
<b>Custos Mercadorias Vendidas</b>		
SERV. PREST. P/TERCEIROS-PJ	(2.790,00)	
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA ROCADEIRAS	(807,28)	
MANUTENÇÃO DE MAQ E EQUIPAMENTOS	(50.211,36)	
DEPRECIACÕES- POMAR	(946,83)	
DEPRECIACÕES - PACKING	(288,87)	<u>(55.044,34)</u>
<b>Lucro Bruto</b>		<u>(185.860,69)</u>
<b>Despesas Administrativas</b>		
CUSTOS COM MONITORAMENTO E SEGURANÇA	(561,00)	
HON. ADMIN. JUDICIAL	(49.754,94)	
PREV. SOCIAL	(11.342,13)	
SALARIOS E ORDENADOS	(5.672,59)	
CONTRIBUIÇÃO P/INSS	(154,11)	
F. G. T. S.	(456,72)	
DESPESAS C/ FERIAS	(634,32)	
DESPESAS C/13 SALARIO	(475,75)	
PROVISÕES DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE FÉRIAS	(67,89)	
PROVISÕES SOCIAIS SOBRE 13º SALARIO	(51,40)	
HON. PROFISSIONAIS - PF	(6.955,71)	
HONORARIOS CONTABEIS	(17.704,00)	
COMB. E LUBRIFICANTES	(249,24)	
DESP C/ENERGIA ELETRICA	(339,79)	
PREMIOS DE SEGUROS	(4.183,75)	
DESPESA COM ENERGIA ELETRICA PACKING	(8.337,17)	
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	(60,00)	
DESPESAS COM CUSTAS JUDICIAIS	(56.350,00)	
(-) PROVISÃO COM CUSTAS JUDICIAIS	51.115,40	
DESPESAS COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL	(59,00)	<u>(112.294,11)</u>
<b>Despesas Tributarias</b>		
IMPOSTOS ESTADUAIS	(98,75)	
IOF - IMPOSTO S/ OPERAÇÕES FINANCEIRAS	(5.211,51)	<u>(5.310,26)</u>
<b>Despesas Financeiras</b>		
DESPESAS COM EMPRÉSTIMOS	(22.960,26)	<u>(22.960,26)</u>
<b>Receitas Financeiras</b>		
DESCONTOS OBTIDOS	2.648.178,06	
RENDIMENTOS DE APLIC FINANCEIRAS	165.076,92	<u>2.813.254,98</u>
<b>Outras Despesas Operacionais</b>		
DESPESAS COM FRETES	(313,00)	
PERDAS POR INCOBRÁVEIS	(258.961,63)	
PERDAS DE ESTOQUES	(185.708,42)	<u>(444.983,05)</u>
<b>Resultado Operacional Líquido</b>		<u>2.041.846,61</u>
<b>Despesas Não Operacionais</b>		
PERDAS C/ ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES	(29.995,48)	<u>(29.995,48)</u>
<b>Receitas Não Operacionais</b>		
CORREÇÃO MONETÁRIA S/ COMPENSAÇÃO DE TRIBUTOS	0,15	<u>0,15</u>
<b>Resultado Antes do IR</b>		<u>2.011.851,28</u>
<b>Provisões</b>		
IRPJ S/LUCRO LIQUIDO	(351.323,18)	

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2025**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	<b>Total</b>
<b>Provisões</b>		
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL S/LUCRO LIQUIDO	(128.636,35)	<u>(479.959,53)</u>
<b>LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>		<u>1.531.891,75</u>

LIANA MARIA ADAMI MARCANTONIO  
DIRETORA  
CPF: 944.078.860-72

JOSE VICTOR LIMA DA SILVA  
CPF: 009.435.520-79  
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-103211/O

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

DISCRIMINAÇÃO	VALOR
LUCROS/PREJUÍZOS	
Saldo Anterior de Lucros Acumulados	3.135.091,16
Ajustes Credores de Períodos-base Anteriores	2.572,79
Reversão de Reservas	0,00
Outros Recursos	0,00
Lucro Líquido do Ano	1.709.486,81
(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados	(4.253.105,88)
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores	(128.350,67)
(-)Prejuízo Líquido do Ano	(50.743,46)
TOTAL	414.950,75
DESTINAÇÕES	
Transferências para Reservas	0,00
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Cre	0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital	0,00
Outras Destinações	(414.950,75)
TOTAL	(414.950,75)
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	0,00

---

LIANA MARIA ADAMI MARCANTONIO  
DIRETORA  
CPF: 944.078.860-72

---

JOSE VICTOR LIMA DA SILVA  
CPF: 009.435.520-79  
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-103211/O

Empresa: F M F FRUTICULTURA S.A.  
C.N.P.J.: 94.171.360/0001-08  
Período: 01/01/2025 - 31/12/2025

Folha: 0001

**DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO INDIRETO EM  
31 DE DEZEMBRO DE 2025**

**ATIVIDADES OPERACIONAIS**

Lucro do período	1.709.486,81
Prejuízo do período	(50.743,46)
Depreciação e amortização	4.863,79
Ajustes de saldos exercícios anteriores	(125.777,88)
LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANÇAS NO CAPITAL DE GIRO	1.537.829,26
(Aumento) Redução em contas a receber e outros	191.080,37
(Aumento) Redução nos estoques	185.708,42
Aumento (Redução) em fornecedores	29.634,73
Aumento (Redução) em contas a pagar e provisões	(2.280,16)
Aumento (Redução) no Imposto de Renda e Contribuição Social	434.866,81
CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES	2.376.839,43
FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINÁRIOS	2.376.839,43
<b>CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>	<b>2.376.839,43</b>

**ATIVIDADES DE INVESTIMENTO**

Compras de imobilizado	(3.570,00)
Aquisição de ações/cotas	(20,00)
<b>CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS</b>	<b>(3.590,00)</b>

**ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO**

Empréstimos tomados	(4.717.377,40)
<b>CAIXA LÍQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS</b>	<b>(4.717.377,40)</b>

**Redução nas Disponibilidades**

DISPONIBILIDADES - NO INÍCIO DO PERÍODO	3.019.986,95
DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERÍODO	675.858,98

LIANA MARIA ADAMI MARCANTONIO  
DIRETORA  
CPF: 944.078.860-72

JOSE VICTOR LIMA DA SILVA  
CPF: 009.435.520-79  
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-103211/O

## **NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025**

### **1. CONTEXTO OPERACIONAL**

A FMF FRUTICULTURA S.A., é uma empresa de Sociedade Anônima com Capital Fechado, com sede e foro na cidade de VACARIA (RS). Tendo como objeto social as atividades de Fruticultura em geral, abrangendo o plantio de mudas, cultura, colheita e comercialização, atividade de serviços na área de classificação de produtos vegetais, seus subprodutos e resíduos de valor econômico, com início de atividades em 17/07/1991. Em 15/09/2025 houve a alteração do tipo societário deixando de ser LTDA e passando a ser S.A. de capital fechado.

### **2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS**

As Demonstrações Contábeis foram elaboradas em consonância com os ditames da Lei 6.404/76, além dos Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da Legislação societária Brasileira.

### **3. PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS**

#### **3.1) APLICAÇÕES FINANCEIRAS**

A empresa possui aplicação financeira junto ao Banco Sicoob registrada pelo custo de aplicação, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, observando o Regime de Competência. Totalizando em 31/12/2025 o valor de R\$ 297.435,86.

#### **3.2) DIREITOS E OBRIGAÇÕES**

Os direitos e obrigações estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, observando sempre o regime de competência.

#### **3.3) IMOBILIZADO**

O Imobilizado é demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da Depreciação acumulada, calculada pelo método Linear. Mesmo tratamento dá-se ao Intangível.

#### **3.4) AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL**

A empresa nunca efetuou ajuste de Avaliação Patrimonial.

#### **3.5) INVESTIMENTOS EM EMPRESAS COLIGADAS E CONTROLADAS**

A empresa não participa do Capital Social de outras sociedades.

#### **3.6) IMPOSTOS FEDERAIS**

Neste ano a empresa foi tributada pelo LUCRO REAL e contabiliza os encargos tributários, pelo Regime de Competência.

### **4. EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS**

A empresa possui saldos de empréstimos junto ao Banco HSBC, totalizando em 31/12/2025 o valor de R\$ 101.669,11.

### **5. RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS**

Não há Passivo Contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores

da empresa, escudados em opinião de seus consultores e advogados, não apontam Contingências de qualquer natureza.

#### 6. CAPITAL SOCIAL

O Capital Social é de R\$ 1.555.000,00 dividido em 1.555.000 ações, totalmente integralizadas, apresentando a seguinte composição:

Francisco Flávio Martins Marcantonio	35,48% das ações	R\$ 551.773,00
Frederico Carlos Gerdau Johnnpetter	30% das ações	R\$ 466.500,00
Luiz Felipe Celeffi	30% das ações	R\$ 466.500,00
Delci Roque Sganzerla	4,52% das ações	R\$ 70.227,00
TOTAL:	100%	R\$ 1.555.000,00

#### 7. PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO

Na empresa não há imóveis contabilizados como propriedade para Investimento.

#### 8. EVENTOS SUBSEQUENTES

Os Administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício, que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Vacaria, 31 de Dezembro de 2025.

---

LIANA MARIA A. MARCANTONIO  
DIRETORA  
CPF: 944.078.860-72

---

JOSE VICTOR LIMA DA SILVA  
CPF: 009.435.520-79  
REG. NO CRC – RS SOB. O N° RS- 103211/O